
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 14 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 173 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

PORTARIA N.º 227, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

         
DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO 
POR APOSENTADORIA DE SERVIDOR.  

 
 
O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que o 
cargo lhe confere e, 
 
Considerando a concessão da aposentadoria requerida em 19/02/2019, pela servidora LUZIA 
CASSIMIRO DE ASSIS FREITAS, NIT: 1064325027-9, NB: 192.532.345-2, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Fica declarada a vacância do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Públicos II, pela 
Aposentadoria por Idade da servidora LUZIA CASSIMIRO DE ASSIS FREITAS, portadora da 
Carteira de Identidade nº MG-10.756.777 SSP/MG e inscrita no CPF sob o nº 348.793.826-04, 
conforme Carta de Concessão de Aposentadoria da Previdência Social, a partir de 19/02/2019. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Art. 3º Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Marliéria/MG, 14 de novembro de 2019. 
 
 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 14 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 173 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 
 

 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000027/ 2019 

 MODALIDADE: Pregão 

 OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisições de Materiais de Informática 
 
 

Aos 13/11/2019, às 08h, reuniu-se a Pregoeira Oficial Sra. ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO, 
deste Órgão e membros da Equipe de Apoio, GERSON QUINTÃO ARAÚJO, PEDRO 
HENRIQUE PINHEIRO GOMES e LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO, designados pelo Prefeito 
Municipal, através da Portaria nº 00196/2019 para, em atendimento às disposições contidas na 
Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 11/2019, referente 
ao Processo nº 27/2019. Objeto: futuras aquisições de materiais de informática para atender às 
Secretarias Municipais. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira 
abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento das interessadas, as empresas SERVICOM 
SERGURANCA ELETRONICA E MONITORAMENTO LTDA – ME, CNPJ: 05.096.610/0001-54; 
NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP, CNPJ nº 02.847.009/0001-68; OLIVEIRA FOODS 
ATACAREJO EIRELI, CNPJ nº 08.504.258/0001-37; PEPALU COMERCIAL – ARTIGOS DE 
PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 32.320.499/0001-00; GOMES E GARCIA 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 04.552.128/0001-19; INFORMÁTICA.COM LTDA-ME, CNPJ: 
12.468.333/0001-29; e IDEA TECONLOGIA LTDA-ME, CNPJ: 24.575.752/0001-49. A empresa 
SERVICOM SERGURANCA ELETRONICA E MONITORAMENTO LTDA – ME não comprovou 
a condição de ME ou EPP durante a fase de credenciamento, sendo impossibilitada de participar 
das fases seguintes do certame, de acordo com o item 8.9 do edital. Em seguida, procedeu-se à 
abertura dos envelopes com as propostas e ao lançamento dos preços apresentados pelas 
respectivas licitantes. Após, foi iniciada a fase de lances. A empresa OLIVEIRA FOODS 
ATACAREJO EIRELI não apresentou os índices de comprovação financeira, de acordo com o 
item 11.4.2 letra “b”, sendo declarada inabilitada. Depois de verificada a regularidade da 
documentação das licitantes, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos itens de 
acordo com a tabela abaixo. Não houve acordo para os itens 11, 16, 19, 24, 33, 34, 35, 36, 71, 
72, 73, 76, 91 e 92. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e 
assinada pela Pregoeira Oficial, Equipe de Apoio e a quem mais desejar.  

 VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00001 812,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00002 34,50 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00003 59,00 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00004 31,35 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00005 135,00 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00006 0,86 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00007 9,09 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00008 10,12 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00009 24,10 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00010 11,90 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00012 427,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00013 22,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00014 900,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00015 22,00 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00017 1.639,00 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00018 450,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00020 59,00 

 INFORMÁTICA . COM LTDA - EPP 00021 1.384,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00022 0,18 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00023 25,00 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 14 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 173 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00025 128,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00026 34,90 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00027 48,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00028 24,30 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00029 29,50 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00030 17,85 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00031 227,00 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00032 125,88 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00037 949,00 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00038 300,00 

 INFORMÁTICA . COM LTDA - EPP 00039 744,00  
PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00040 345,00 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00041 329,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00042 21,80 

 INFORMÁTICA . COM LTDA - EPP 00043 1.719,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00044 595,00 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00045 900,00 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00046 48,00 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00047 63,00 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00048 128,50 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00049 150,00 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00050 160,00 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00051 179,90 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00052 32,60 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00053 550,00 

 INFORMÁTICA . COM LTDA - EPP 00054 310,00 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00055 14,72 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00056 22,01 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00057 6,63 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00058 25,90 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00059 133,50 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00060 495,00 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00061 2.900,00 

 GOMES E GARCIA INFORMATICA LTDA - EPP 00062 3.434,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00063 15,00 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00064 250,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00065 23,90 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00066 29,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00067 59,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00068 19,00 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00069 14,21 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00070 8,34 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00074 310,00 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00075 800,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00077 29,95 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00078 198,00 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00079 387,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00080 55,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00081 78,00 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00082 643,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00083 39,00 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00084 895,00 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00085 63,80 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00086 39,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00087 19,50 

 PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00088 26,63 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00089 89,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00090 29,50 
PEPALU COMERCIAL ARTIGOS DE PAPELARIA  E EQUIPAMENTOS LTDA 00093 128,00 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00094 1,35 

 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP 00095 1,50 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 
Marliéria, 14 de Novembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO VII/ Nº 173 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

  
Participantes: 

C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social Representante 

023325 04.552.128/0001-19 GOMES E GARCIA INFORMATICA LTDA - EPP _____________________ 

022743 24.575.752/0001-49 IDEA TECNOLOGIA LTDA _____________________ 

001718 12.468.333/0001-29 INFORMÁTICA . COM LTDA - EPP _____________________  

000655 02.847.009/0001-68 NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI - EPP _____________________  

021409 08.504.258/0001-37 OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI _____________________ 

023881 32.320.499/0001-00 PEPALU COM. ART. DE PAPELARIA  E EQUIP. _____________________ 

022825 05.096.610/0001-54 SERVICOM SEGURANÇA ELETRONICA LTDA ME _____________________ 

  

 Comissão de Licitação: 

  ____________________________ 
ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO 

058.224.206-13 
Pregoeira 

 

_______________________ 
GERSON QUINTÃO ARAÚJO 

565.833.976-68 
Membro / Equipe de Apoio 

_____________________________ 
PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES 

078.703.426-61 
Membro / Equipe de Apoio 

____________________________ 
LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO 

001.670.546-78 
Membro / Equipe de Apoio 

 
 

==================================================================== 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca o Sr. 
JÉFERSON BENTO CASTRO, segundo classificado no Concurso Público - Edital n. 001/2019, 
no cargo de Psicólogo I/Unidade. 
 
 Marliéria, 14 de novembro de 2019. 
 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2019-11-14T14:42:42-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




